Hic ponunt̄ q̄dā

Lac ethicis sanū caprinū post camelinū.	documenta circa ele
Ac nutritiuum plus omnibus est asininū.	ctionē lactis. Primū
Plus nutritiuū uaccinū sic & ouinum	est q̄ lac caprinū est
Si febrat caput & doleat nō est bene sanū	sanū ethicis. i. cōsū-
	ptis & maceratis uī

habētibus febrē ethicā. Et istd̄ uult Aui. ii. can. c. de lacte dicēs. Lac caprinū & lac asininū sunt bona ethice. Et idē uult. iiii. trac. in. c. de rememoratōe medicinaz̄ humectātiū ethicos. Et rō ē est: q̄a lac caprinū est tempatum sc̄dm Aui. ii. cano. c. de lacte: & etiā multi nutritiui: ut uult hic tex. Et post istud lac ualet camelinū. Istud. n. subtilē est multe aquositatis & humiditatis: q̄re pōt humectare eos: ueꝝ est tñ q̄ istud lac pp̄ suā nimīā humiditatē parz̄ nutrit: q̄re min⁹ eis cōuenit quā caprinū: istud tñ lac camelaz̄: & maxime nouiter setaz̄ cōfert ydropisi ualde & patiētibus dolorē in epate: & renouat epar

secūdū Aui.ii.can.c.de lacte. Secūdū documentū est q̄ lac asininū plus ceteris lactibus ethicis cōuenit. Et istud uerū ē cōpando lac asininū ad lac aliorū brutorū: q̄a lac asine declinat ad frigiditatē & humiditatē: & est subtilius & citius penetrās & tardius coagulabile q̄ lac aliorū brutorū: secūdū Gal.vii.de ingenio.c.vii. Et istud idē uult Aui.in.iiii.loco p̄alle.dicēs. Et nō ē lac post lac mulieris sicut lac asine. Et prius dicit. Et pprie lac asine eradicaat ethica si fuerit ei eradicaatio. Cōparādo tñ lac asine ad lac mulieris minus conuenit. Lac.n. mulieris sugēdo sumptū cōueniētius est oībus: ut uult Auic.in.iiii.loco p̄alle. Et rō est: q̄a lac humanū siue muliebre subtilius est frigidius & humidius: & nature humane magis siile: uelocius penetrans: citius digestū & magis nutriēs. Et debet istud lac dari ethicis q̄tum possibile ē mulieri magis p̄pe lectū infirmi & ei p̄tinus sine mora ad ministrari ne ab aere corrumpat. Et circa istud sciēdū est q̄ non sp̄ cōuenit ethicis lac mulieris aut asine: imo ī aliq̄bus casib⁹ lac acetosum siue ebutiratum est utilius ethicis quam lac mulieris aut asine. Quorū primus est q̄n cū ethica est solutio uētris. Secūdus est q̄n est suspitio de coagulatione lactis ī stomacho uel de ardore uehementis febris. uel q̄a stomachus de se est colericus ut lac in colerā cōuertat. Tertius est q̄n cū ethica cōpilaat putrida p̄cipue q̄n in iteriorib⁹ nō fuerint multe opilationes. Nā lac acetosū restringit uētrē: & nō facilliter colerizat: q̄a priuatū ē butirositate: p̄ quā facilliter lac iflāmaat: nec ī putrida febre: q̄a cito putrescit pp̄ eādē cām. Quartus ē si stomachus fuerit sordidus: tūc.n. lac ī eo facile corrumpit. Quintus si ethicus abomineat lac dulce & itegrū: & nō acetosū siue ebutiratū. Tertiuū documētū est q̄ lac uaccinū & ouinū sunt magis nutritiua: q̄a pinguiora & grossiora sunt aliis: ut dicit Aui.ii.can.c.de lacte. Et ibidē de lacte uaccino dicit lac oīs aialis cuius p̄gnatio p̄lixior est p̄gnatione mulieris est malū: q̄ pp̄ p̄portiōabile est illud qd̄ p̄ximū

est sicut uaccinū. Ra. uero ī almā. c. de lacte dicit. Vaccinū. n. lac oī lacte cuiusq; aīalis alteri<sup>9</sup> grossius iudicat: qđ ēt oibus sui corpib<sup>9</sup> pinguedinē adipisci uolētib<sup>9</sup> cōueniētius existit. Quartū documētū est qđ lac nocet hñti febrē & dolorē capitis. Cui<sup>9</sup> cā dicta ē supra

ibi. p̄fica poma pira.

Lenit & humectat soluit sine febre butirum

Hic autor ponit

pprietates butiri q̄s

ipm̄ iducit ī corpore humano. Prima ē qđ butir<sup>9</sup> lenit uētrē siue molificat atq; lubricat: hanc pprietatē facit sua unctuositate. Secūda pprietas ē qđ butir<sup>9</sup> est humectatiuū: q̄a ex melioribus p̄tibus lactis cōpositū est & ita sibi cōuenit humectare sicut & ipsi lacti a quo ex trahit<sup>r</sup>. Tertia est qđ soluit uētrē. i. est puocatiuū secessus: & hoc lac facit: q̄a lubricitatē iducit ī testinis. Et istas pprietates eius ēt ponit Aui. ii. can. c. de butiro. Et iducit butir<sup>9</sup> istas tres pprietates ī corpe nō febricitate. Nociuū tñ est corpi febricitati: q̄a butir<sup>9</sup> sola unctuositate de facili īflāmat: & ī febricitate calorē augmētat. Circa istud sciendū qđ licet butir<sup>9</sup> inducat p̄dictas pprietates rōne tñ sue nimie humiditatis & unctuositatis nō cōpetit uia cibi spāl̄r ī q̄titate notabili. Primo. n. si q̄s eo utat<sup>r</sup> ī q̄titate notabili abominationē iducit & facit cibū supnatare ī orificio stomachi: & uentrē plus debito laxat & uomitū iducit. Nullo ergo mō butir<sup>9</sup> est comedēdū uia cibi ī q̄titate notabili: & spāl̄r nō comedat post alios cibos: sed ad cōdimētū cibari<sup>9</sup> satis cōuenit.

Incidit atq; lauat penetrat mūdāt quoq; sez

Hic ponunt .iiii:

pprietates seri. i. aq̄

lactis: quas prima ē qđ sez est icisiuū siue subtiliatuū. Secūda ē qđ est lauatiuū. i. absteriuū. Tertia est qđ est penetratiuū: & ista sequitur ex prima. Quarta ē qđ sez est mūdificatiuū. i. solutiū siue purgatiuū. Et tres istas pprietatū narrat Aui. ii. can. c. de lacte: dicēs qđ aq̄

cuis. s. lactis est subtiliatiua lauatiua & solutiua & i ipsa nō est mor-  
dicatio. Ra. uero in almā. dicit q̄ serū colerā rubeā expellit: scabiei  
quoq; atq; pustulis: nec nō eis pustulis q̄ in facie nascunt̄. hycericie  
etiam: atq; ei cui fortis uini potus nocuit. auxilium prebet.

In hoc tex. autor

duo facit. Primo po-  
nit. iiii. pprietates ca-  
sei: Quax̄ prima est

q̄ caseus ē frigid⁹. i.

frigide nature & istud itelligēdū est de caseo recēti: q̄ est frigidus &  
humidus: & nō de ueteri q̄ est calidus & siccus. ut uult Aui. ii. ca. c.  
de caseo: uel pōt itelligi de caseo q̄ fit ex sola coagulatiōe lactis absq;  
alicuius alterius rei cōmixtione. Repit̄. n. caseus calide nature cale-  
faciēs stomachū ac linguā mordicās ex cōmixtione reꝝ sibi admix-  
taꝝ: sicut est aliq; caseus uiridis q̄ si i magna quātitate sumat̄ mul-  
tū calefacit corpus. Secūda pprietas est q̄ caseus est stipās. i. cōstipa-  
tiuus siue durꝝ uētrē efficiēs. Et istud maxime hēt ueritatē de ueteri  
& multū coagulū hñte. Tertia est q̄ caseus est ḡtossus. i. ḡtossi hu-  
moris ḡnatiuus: q̄ ueritatē hēt de oī casco: qa oīs caseus ex ḡtossio-  
ri & terrestriori pte lactis fit. Quarta est q̄ caseus est durus. i. duri-  
ciem uētris efficiēs. Et ista pōt eē eadē cū secūda. Deinde dicit tex.  
q̄ caseus quīs solus sūptus sit isanus: ex quo male digestionis est. ut  
p̄dictū est: tñ si in modica q̄titate misceat̄ pani: cū ipso pane digesti-  
bilis fit. alias nō: & istud ueritatē hēt in corpore sano. in egro at̄ nō.  
Et de caseo prius dictū est ibi. Nutrit & impinguat.

In hoc passu au-

tor fingit psonā lo-  
quētē i spē casei cō-  
tradiciētes usū casei

Ignari medici me dicunt esse nocuum  
Sed tamen ignorant cur nocumenta feram  
Languenti stomacho caseus addit opem.

Si post sumat terminat ille dapes esse insanū. Et dicit  
Qui phisicā non ignorant hec testificantur loqns i psona casei.

Ignari medici. i. me  
dicinā ignorātes dicūt me caseū esse nociuum supple uniuersaliter  
ignorāt cām cur nature humane nocere dicor. Et post hoc tāgit au/  
tor duas utilitates sumptionis casei. Prima utilitas est q̄ caseus con  
fert egrotāti stomacho. Et circa istud est notādū q̄ si ois caseus con  
fert opē oī stomacho lāguētiū: sed in certis casib⁹ ois caseus nocet. s.  
stomacho rare texture: & oī stomacho debilitato ex longa egritudi  
ne: sed caseus recēs & nocuus nō multe uiscostratis opem cōfert sto  
macho calido: q̄a teste Ra. in almā. adustionē & caliditatē eius reprī  
mit & stomacho ēt sicco cōfert pp̄ eius humiditatē. Et talibus sto  
machis multū nocet caseus antiquus siue multū acutus uel multū  
coagulū hñs. Sed stomacho hñti multa fleumata eius pelliculis ad  
herētiā multū cōfert caseus antiquus uel multū coaguli hñs: q̄a talis  
sui acuitate fleuma incidit & abstergit. Sed tali stomacho maxime  
nocet caseus recēs & mollis. Et sic patet q̄ in aliquo casu caseus sp̄  
nocet & in aliquo non: & q̄ aliqñ caseus recēs pdest & aliqñ uetus.

Secūda utilitas est qd̄ caseus sumptus post cibū terminat ipsum:  
quia facit cibum descendere ad illū locū in quo uiget digestio. s. ad  
fundū stomachi. Et istud totū sciūt q̄ uerā sniam medicine hñt. Et  
de caseo acuto dicit Ra. i almā. Verūtñ cū post comestionē pua ex  
eo gustat̄ quātitas os stomachi corroborat: facietatē quoq; nimiam  
atq; fastidiū q̄ ex dulcibus & unctuosis nutriētibus in ore stomachi  
proueniunt aufert:

Inter prandendū sit sepe parūq; bibendū Hic ponit. ii. do/  
Ut minus egrotēs nō inter fercula potes cumenta. Quoz; pri  
mū est q̄ prādēdo. i.  
comedēdo aliqs debet uicissim post sumptū par; & sepe bibere: ita

q̄ nō debet primo totū cibū sumere:& postea potū. Et istū uersum  
primū aliq̄ nō h̄nt: q̄a reuera idē uersus ī forma prius expositis est:  
Secūdū documētū est qđ inter duas comestionis sicut inter prādiū  
& cenā debemus p̄ posse potū euitare:& hoc si cibus sumptus ī sto  
macho nondū fuerit digestus: nisi magna necessitas assit: q̄a talis po  
tus sumptus īpedit & iterrumpit digestionē cibi priō sumpti: cibū  
facit indigestū de stomacho descēdere: atq; appetitū deiicit circa ci  
bū in cena sumēdū & corpus grauat:& ad dispositionē ī q̄ hō neq;  
sanus neq; eger est inclināt siue ad dispositionē p̄uenientē febrem.